Çanakkale ziyaretine giden İbrahim Alâeddin, seyahate ait izlenimlerini "Çanakkale İzleri" adlı kitabında bir araya getirir.⁴

2 Gezi ve şiirlerle ilgili geniş bilgi için bakınız; İbrahim Alâeddin, *Çanakkale İzleri*, Marifet Matbaası, İst. 1926.

3 "Hitâbe-i Şükran", *Sabah*, Nu. 9289, 11 Temmuz 1331; 24 Temmuz 1915, s. 4.

4 İbrahim Alâeddin, a.g.e.

Aynı edebî heyetten Mehmed Emin ise, "Ordunun Destanı" adlı kitabını Çanakkale kahramanlarına ithaf eder. Bu eser, Türk nazmında *Mustafa Kemal* isminin geçtiği ilk şiidir. Mehmet Emin, bir hayli uzun olan şiirinin sonunda şöyle seslenir:

Bunun üzerine, devrin gazete ve dergilerinde pek çok şiir yayınlanır. Biz bu şiirlerden yalnızca bir kaçına değinebileceğiz. İlk şiirimiz bir şehidimizin üzerinde bulunmuştur. Bu şehit; Arıburnu'nda şehit düşen, Boyabatlı Ömer

7 "Harp Edebiyatı", (İmzasız) Tanin, Nu. 2755, 1 Ağustos 1332; 14 Ağustos 1916, s. 1.

8 Tahir Alangu, *Bir Ülkücü Yazarın Romanı*, May Yayınları, İstanbul 1968, s. 364.

9 Yusuf Ziya (Ortaç), *Bizim Yokuş*, Akbaba Yayınları, İstanbul 1966, s. 43.

oğlu Mustafa'dır.

Kahraman askerimiz, şahâdet şerbetini içmeden kısa bir süre önce deftere yazdığı destanını şu mısralarla bitiriyor:

Bunun sebebi de hiç şüphesiz, bu şiirin taşımış olduğu estetik değerdir."¹⁴

Hepimizin bildiği "âbide şiir" in birkaç mısraı şöyledir:

-
- 11 A. Hâmid, *İlhâm-ı Nusret*, *Sabah*, Nu. 9472, 10 Kânûnisânî 1331; 23 Kânûnisânî 1916, s.1.
12 Sultan Reşad'ın şiiri ve Yahya Kemal'in "Tahmis"i için bk. *Yeni Mecmua*, Çanakkale 5/18 Mart 1331-1915, *Nüsha-î Fevkalâde*, 1334 (1918).
13 Enis Behiç (Koryürek), Çanakkale Şehitliğinde, *Türk Yurdu*, C. 9, Yıl: 1331, s. 2743-45.
14 Mehmet Kaplan'dan *Seçmeler*, Haz. İ. Enginün-Z. Kerman, Kültür Bak. Yayınları, Ankara 1988, s. 301.